
2. De 200.000 billedpar vises til et Generative Adversarial Deep 
Learning Neural Network – en avanceret Machine Learning da-
taanalysemetode – der er i stand til at “lære” komplekse sam-
menhænge mellem forskellige billedtyper.

3. Den lærte sammenhæng bruges til at estimere biomassen på 
marken på overskyede dage, hvilket vil muliggøre udarbejdelse 
af graduerede tildelingskort ud fra markens tilstand på oversky-
ede dage.

Resultater 
Første iteration på modellen er i stand til at beskrive den gennem-
snitlige biomasse og de overordnede linjer i variationen over mar-
ken. Detaljerne i variationen over marken er dog stadig utilstræk-
keligt beskrevet af modellen.

Perspektiv
De foreløbige resultater bekræfter potentialet i brugen af radarsa-
tellitbilleder til estimering af markens biomasse i gråvejr. Ved yder-
ligere tilretning og forbedring af modellen vil man forventeligt kun-
ne opnå biomasseestimater af tilstrækkelig høj kvalitet til, at de vil 
kunne bruges til udarbejdelse af graduerede tildelingskort.
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Baggrund
Biomassemålinger fra optiske S2 satellitbilleder optaget på skyfrie 
dage bruges allerede til at lave graduerede tildelingskort. Desvær-
re er det ofte overskyet i Danmark. Ved brug af S1 radarsatellitbil-
leder kan vi observere markens tilstand - selv når det er oversky-
et. Men kan vi via avanceret Machine Learning dataanalyse finde 
en sammenhæng mellem biomasse og radarbilleder, så vi bliver i 
stand til at lave graduerede tildelingskort uafhængigt af, om det er 
overskyet eller ej?

  

Mål
Find en matematisk sammenhæng, der kan beskrive biomasse ud 
fra højde- og tæthedsmålinger med radar, så markens biomasse 
kan estimeres på overskyede dage.

Idéen
1. Ved brug af big data værktøjer indsamles et datasæt beståen-

de af 200.000 satellitbilledpar af marker fordelt over hele Dan-
mark, således at markens tilstand samtidigt er beskrevet via 
biomassemålinger fra optisk S2 kamera og højde- og tætheds-
målinger med S1 radar. 
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